АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2016 г. № 25

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района от 21.11.2013 г. № 1253 «Об утверждении

Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2015 г. № 357-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района,

администрация Котельниковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения изменений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района от 21.11.2013 г. № 1253 «Об

утверждении Положения о муниципальном звене территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»:

1.1. Из текста положения о муниципальном звене территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее положения)

исключить термин «сельских поселений».

1.2. Термин «Глава муниципального района» заменить «Глава

администрации муниципального района».

1.3. Абзацы первый и второй подпункта «б» пункта 21 положения

изложить в следующей редакции:

решением главы городского поселения при ликвидации чрезвычайной

ситуации силами и средствами организаций и органов местного

самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая

затрагивает территорию городского поселения;

решением главы администрации муниципального района при

ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и

органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной

ситуации, которая затрагивает территорию одного сельского поселения,

либо межселенную территорию, либо территории двух и более поселений,

либо территории поселений и межселенную территорию, если зона

чрезвычайной ситуации находится в пределах территории одного

муниципального района

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Котельниковского

муниципального района  А.К. Слета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области                          С.А. Понкратов

БЛАНК

согласования проекта постановления администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района от 21.11.2013 г. № 1253 «Об утверждении

Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

внесено Отделом по делам ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения
__________________________________________________________________________

Наименование

организации

Занимаемая

должность

Фамилия, имя,

отчество

Замечания по проекту

постановления,

распоряжения

Дата и

подпись

1 2 3 4 5

Отдел правового и

кадрового

обеспечения

администрации

Котельниковского

и муниципального

района

Волгоградской

области

Начальник отдела Бородачев Д. О.

Отдел по

организационным

и общим вопросам

администрации

Котельниковского

муниципального

района

Волгоградской

области

Начальник отдела Меркулов Р. А.

Замечания к проекту:

___________________________________________________________________________

__

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

________

Рассылка: Отдел по делам ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения – 1экз.;

___________________________________________________________________________

__

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____

Исполнитель:

___________________________________________________________________________

__
(И.О. Фамилия, дата подготовки проекта)